РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН
МАЛАХОВО-СЛОБОДСКОЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

03 марта 2016 года                                                                                            № 155

  О внесении изменений в решение Малахово-Слободского сельского Совета народных депутатов № 137 от 23.11.2015 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Малахово-Слободском сельском поселении»
       Руководствуясь Федеральным законом от 05.10.2015 № 285-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов», Уставом Малахово-Слободского сельского поселения Троснянского района Орловской области, Малахово-Слободской сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Малахово-Слободского сельского Совета № 137 от 23.11.2015 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Малахово-Слободского сельском поселении» ,согласно приложению.
Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Председатель Малахово-Слободского сельского
 Совета народных депутатов	Г.А. Анпилогова

Глава сельского поселения                                                        Т.С.Баранова

Приложение
к решению Малахово-Слободского  сельского Совета
народных депутатов № 155 от 03.03.2016
1. Статью 12.1. приложения к решению изложить в следующей редакции:
«Статья 12.1.Урегулирование конфликта интересов на муниципальной службе
     1. Под конфликтом интересов на муниципальной службе понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) муниципального служащего влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им должностных (служебных) обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью муниципального служащего и правами и законными интересами граждан, организаций, общества или государства, способное привести к причинению вреда правам и законным интересам граждан, организаций, общества или государства.
     2. Под личной заинтересованностью муниципального служащего, которая влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им должностных (служебных) обязанностей, понимается возможность получения муниципальным служащим при исполнении должностных (служебных) обязанностей доходов в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц.
     3. Муниципальный служащий обязан принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов.
     4. Муниципальный служащий обязан уведомить в порядке, определённом представителем нанимателя (работодателем) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно.
     5. Глава сельского поселения, если ему стало известно о возникновении у муниципального служащего, личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
     6. Предотвращение или урегулирование конфликта интересов может состоять в изменении должностного или служебного положения муниципального служащего, являющегося стороной конфликта интересов, вплоть до его отстранения от исполнения должностных (служебных) обязанностей в установленном порядке и (или) в отказе его от выгоды, явившейся причиной возникновения конфликта интересов.
    7. Предотвращение и урегулирование конфликта интересов, стороной которого является муниципальный служащий, осуществляются путём отвода или самоотвода указанного лица в случаях и порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
    8. Непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение указанного лица в соответствии с законодательством Российской Федерации.
    9. В случае если лицо, замещающее должность муниципальной службы, владеет ценными бумагами (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций), оно обязано в целях предотвращения конфликта интересов передать принадлежащие ему ценные бумаги (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с гражданским законодательством.
   10. Для обеспечения соблюдения муниципальными служащими общих принципов служебного поведения и урегулированию конфликта интересов в сельском поселении могут образовываться комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
   11. Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов образуются муниципальным правовым актом, которым утверждаются персональный состав комиссий и порядок их работы.
   В состав комиссии входят председатель комиссии, его заместитель, секретарь и члены комиссии.»